

## Til Socialudvalget i Københavns kommune

Red Barnets lokalforening i City har fået bevilliget 20.000 i § 18 tilskud, og takker hermed for bevillingen.

Desværre har vi måtte konstatere, at der er sket en meget væsentlig reduktion i bevillingen, hvilket vi frygter kan have den konsekvens, at vi får svært ved at opretholde vores aktivitetsniveau og gennemføre den aktivitetsudvidelse, som vi har lagt op til. Det bekymrer os naturligvis, da det helt konkret betyder, at vi i vores tre familieoplevelsesklubber ikke kan nå ud til det antal børn og familier, som vi har tilstræbt. Det betyder også, at det bliver umuligt, at fastholde den frivilligruppe på 70, som vi har arbejdet hårdt på at rekruttere og fastholde i 2016 og som står parat til at hjælpe et betydeligt antal udsatte familier i 2017.

I ansøgningen har vi lagt op til at have aktiviteter for 250 udsatte borgere pr. måned i forhold til 70 borgere pr. måned i 2016 samt udvidelse med en sommerlejr for familieoplevelsesklubben i Akacieparken/Lukretiavej. I overblikssarket under pkt. 8, bilag 1. til jeres møde 30. november 2016 er det anført, at der gives bevilling til "aktiviteter med oplevelsesklubben og samtlige udgifter forbundet med sommerlejren". En bevilling på 20.000 kr. rækker dog ikke til opretholdelse af blot en enkelt af de tre oplevelsesklubber i et halvt år, og det er heller ikke muligt at afvikle en lejr i 2017 indenfor det tildelte tilskud.

Vi har naturligvis drøftet hvad reduktionen i bevillingen kan skyldes og er bange for, at der kan ligge en misforståelse til grund for Socialudvalgets beslutning. Vi har med denne bevilling fået 10 pct. af det ansøgte beløb, hvorimod vi i 2015 modtog 50 pct. af det ansøgte beløb og i 2016 modtog 49 pct. I tillæg hertil har Red Barnets to øvrige lokalforeninger i København (Amager og Vestamager) i ansøgningsrunden fået bevilliget henholdsvis 21,5 pct. og 68 pct. til lignende familieoplevelsesklubber. Vi har derfor svært ved at se, at reduktionen kan skyldes aktivitetens art, og vi er i tvivl om, hvorvidt det har været tydeligt for Socialudvalget, at der i Red Barnets lokalforening City er tale om ikke en, men tre særskilte familieoplevelsesklubber i henholdsvis Akacieparken/Lukretiavej, Bispebjerg og Mimersgade.

Anledningen til en eventuel misforståelse kan måske føres tilbage til, at vi dette år har indsendt en ansøgning på de tre klubber samlet, hvor vi i ansøgningsrunden for 2016 har sendt tre separate ansøgninger for vores tre familieoplevelsesklubber. Derfor er sammenligningen i oversigtsarket, der ligger til grundlag for en fortsat bevilling på 20t misvisende. Sammenligningstallet skulle have været 55t.

På baggrund af dette håber vi, at udvalget har mulighed for at revurdere vores bevilling og dermed være med til at sikre, at vi lokalt gennem en velkvalificeret frivilligruppe forsat kan løfte Red Barnets arbejde for udsatte børnefamilier i vores familieoplevelsesklubber.

Alternativt vil vi anmode Københavns Kommune om helt ekstraordinært at give os mulighed for at overføre overskydende midler fra 2016, der skyldes en udskiftning af seks projektledere. En udskiftning der har gjort, at projekterne har ligget stille i en periode, og forbruget derfor ikke har været som forventet.

Vi håber, at I vil være imødekommende i forhold til vores anmodning om at revurdere bevillingen for 2017, og ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Sidsel Diemer Leonhardt